
Stand: 16.07.2025 

Ansprechpartner*innen für Ihre Informationen aus dem  

Fachdienst 63 - Planen & Bauaufsicht: 

Zuständigkeit Name 
Tel. 

04401-927- 
Raum 

Bauaufsicht 
Gemeinde Butjadingen  

Dirk Bohlen* 359 032 

Bauaufsicht 
Stadt Brake und BImSchVerfahren 

Eva Wittich* 671 031 

Bauaufsicht 
Stadt Brake und BImSchVerfahren 

Jochen Hauerken* 357 031 

Bauaufsicht 
Stadt Elsfleth und Gemeinde Jade 

Martin Bley* 227 028 

Bauaufsicht 
Gemeinde Lemwerder und denkmalrechtliche 
Genehmigungen (Lemwerder, Berne, Elsfleth, 
Jade) 

Jana Kolde* 
Jana.Kolde@wesermarsch.de 

Nur über 
E-Mail 

erreichbar  
033 

Bauaufsicht 
Gemeinde Ovelgönne und denkmalrechtliche 
Genehmigungen (Ovelgönne, Brake, Stadland, 
Butjadingen) 

Maike Knöppler* 393 033 

Bauaufsicht 
Gemeinden Berne und Stadland 

Christian Schürmann* 723 032 

Bauaufsicht Versammlungsstätten Silke Kuck-Kleinschmidt* 656 103 

Baulasteintragungen 
Deichrecht 
Bescheinigungen EStG 
Auskünfte aus dem Denkmalverzeichnis 
Beteiligung und Vervollständigung von 
Bauanträgen 

Florian Kramer 392 119 

Baurechtswidrige Zustände in: 
Berne, Stadland 
Brake, Elsfleth, Ovelgönne 
Butjadingen, Jade, Lemwerder 

Baurecht@wesermarsch.de 

 
205 
612 
620 

 
119 
104 
104 

Baukontrolle 
Mitteilung genehmigungsfreie Baumaßnahmen  

Baurecht@wesermarsch.de 691 120 

Wiederkehrende Prüfungen Baurecht@wesermarsch.de 
612 
691 

104 
120 

Ablehnungen/ Rücknahmen Meike Suhr 281 206 

Klagen/ Widersprüche 
Deichrecht; stv. Fachdienstleitung 

Sina Vosgerau 280 101 

Geschäftszimmer Bauverwaltung 
Auskünfte aus dem Baulastenverzeichnis 

Annette Bose 
Petra Diekmann 
Henning Fenslage 

278 
277 
462 

025 
025 
103 

Abgeschlossenheitsbescheinigungen 
Wohnberechtigungsscheine 

Anika Schröder 297 121 

Bauakteneinsicht@wesermarsch.de 
Thomas Hinz 
Frank Osterloh 

371 
743 

034 
121 

Brandschutzprüfer Ulrich van Triel 212 120 

Fachdienstleitung Patrick Notzon 225 122 

PROSOZ Bau Nicole Blohm 395 206 

* Sprechzeiten der technischen Sachbearbeiter*innen: 
Dienstag, Mittwoch, Donnerstag: 08:30 Uhr – 12:00 Uhr 
Dienstag und Donnerstag: 14:00 Uhr – 15:30 Uhr und nach Vereinbarung 
>>Terminvereinbarung empfehlenswert<<  
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